HESCO AGENCIES LTD.
 Shinagawa TS Bldg. 4FL, 13-40,

 Konan 2-Chome, Minato-Ku, TOKYO 108-0075

2024 年 08 月

車両・Auto Parts の船積みに関する注意事項

(全航路共通)

＜お客様各位＞

平素より弊社サービスをご利用頂き、厚く御礼申し上げます。

車両・Auto Parts の船積みに関する注意事項につきまして、ご参考までに下記の通りご案内いたします。

お客様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

【対象貨物】

新車、中古車、部品（バイクボート、航空機、スクーター、ゴルフカート、車椅子、芝刈り機などを含む）

 Auto parts, car parts, vehicle parts, motorcycle parts, bicycle parts (used)

 Vehicles, cars, buses, trucks, lorries, motorcycles, bicycles, knock-down, CKD (new)

 Vehicles, cars, buses, trucks, lorries, motorcycles, bicycles (used)

 Motorized vehicles, cars, buses, trucks, lorries, motorcycles, minivans, set-up (new)

【車両種別】

I. ガソリン車

 当該カーゴを通常品（Non-Hazardous）として積載させて頂くためには、「(Letter of Indemnity)－ガス抜き証明

書: without fuel (empty) and battery disconnected」等関連書類の提出が必要となります。

 LOI Form は下記からダウンロードしてください。

申請書類一覧: https://pilines.jp/service/application-download

 B/L 上の品名によっては本社(SIN)から NON-DG APPROVAL の取得が必要になることがございますので、その際

は、「B/L 品名・HS CODE・Packing List 等」の提出が必要となります。

II. ハイブリッド車・電気自動車

 船社規定によりハイブリッド車・電気自動車は非危険品としてのお受けが不可となります。

 中古のハイブリッド車及び中古の電気自動車は、危険品/非危険品に関わらずお受け不可となります。積み戻

し等により費用 （及びペナルティ）と責任が発生した場合、全ての費用 （及びペナルティ）と責任を貴社にて

ご負担いただきます。

https://pilines.jp/service/application-download

 HESCO AGENCIES LTD.
 Shinagawa TS Bldg. 4FL, 13-40,

 Konan 2-Chome, Minato-Ku, TOKYO 108-0075

III. 中古エンジン&車両部品

特別要件（SP961）に適合している事をご確認いただくと伴に、コテナ内床全面オイル・グリ-ス等による汚れ

が付着しないよう、以下の要領にて手配ください。

1. バンニング前にビニールシートをコンテナ内床全面に敷いてください。

(ビールシートはお客様手配にてご用意ください)

2. ビールシートの端をコンテナ側面に沿って折り曲げてください。

3. ビールシートを敷いた後、床と側面にベニヤ板を敷いてください。

4. オイル等が漏れても十分吸収できるよう、おがくずを敷く等、対策を事前に行ってください。

5. 片荷やコンテナの側面に膨らみが生じない様、完全にラッシングが行われていることをご確認ください。

【USED 表記の貨物につきまして】

BL の品名につきまして、“USED AUTO PARTS”、“USED VEHICLE”、“USED TIRE”等が危険品(DG)になる可能性が

あるカーゴとしてリストアップされており、“USED”が記載されない方法（ブランド名、Chassis no 等）にてご

検討頂く可能性がございますので、予めご留意ください。

尚、ご提出して頂く LOI 通りに手配されたことがわかるエビデンスを本社 （SIN）から求められる場合がございま

すので、その際は SP961 に則った処理が完了していることを証明するエビデンス （写真、TEST REPORT 等）ま

たは下記 5 項目についても併せて確認が必要となる場合がございます。

1. HS Code?

2. Please advise on the type of used cars: electric, hybrid, diesel or petrol type?

3. Kindly show the quantity of petrol/diesel in used cars if any.

4. Batteries have to be protected from short circuits.

5. If used cars are operated by diesel, flashpoint is required.

★全航路共通の船積みに関する Remark は下記からご参照ください。

注意事項 | https://pilines.jp/service/attention

以上

HESCO AGENCIES LTD.

AS AGENTS ONLY

メールアドレス: cs-pil-mell@hescoagencies.com

https://pilines.jp/service/attention